TERMO ADITIVO N.º 162/2016
CONTRATO N.º 196/2016

TOMADA DE PREÇOS N.º 022/2016 - Homologado em 06/09/2016

Objeto: Revitalização do passeio público (calçada, meio fio e paisagismo), na Rua
Guarapuava, Município de Pato Bragado – PR

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 06 de setembro de 2016, entre o Município de
Pato Bragado, aqui representado pelo Prefeito do Município o Senhor Leomar Rohden, e
empresa PERSONAL SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO LTDA – ME, já qualificados no Contrato
original, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Ficam glosados de comum acordo entre as partes, alguns serviços
previstos na Planilha Orçamentária, anexa ao Processo de Licitação em epígrafe, não
elaboradas pela empresa CONTRATADA, nos termos do relatório do Departamento de
Engenheria, em anexo.
§ 1.º: Pela glosa havida, o Contrato fica reduzido em R$ 2.520.35 (dois mil quinhentos e
vinte reais e trinta e cinco centavos).
§ 1.º: Pela Glosa havida, o valor global do contrato passa a ser de R$ 24.663,33 (vinte e
quatro mil seiscentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não
conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

Pato Bragado - PR, em 18 de novembro de 2016.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – Leomar Rohden - Contratante

PERSONAL SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO LTDA – ME – CONTRATADA
Jaime Jacinto Schneider